
6  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

Servidor Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula 

funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-
trativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 676260
PORTARIA N° 479/2021 – CRG, de 02 de Julho de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, o termo do Processo nº. 2021/513182,
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor JOÃO ROBERTO MATOS GUERREIRO, Id. Funcio-
nal n° 3156460/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, perten-
cente ao quadro de servidores efetivos desta Casa Civil da Governadoria do 
Estado, atuando na Diretoria de Documentação e Informação, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 15/07/2021 a 13/08/2021, corres-
pondente ao período aquisitivo de 01/08/1999 a 31/07/2002 (2ª parte do 
triênio 1999/2002).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 480/2021-CRG, de 02 de Julho de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/722889, de 01/07/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora WIVIANE DE CASTRO NASCIMENTO, Id. Funcional 
nº. 5946824/2, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotada 
na Coordenadoria de Licitações, Contratos e Convênios, para substituir à 
servidora ANA REGO CASTRO, Id. Funcional nº. 57214014/1, ocupante do 
cargo de Coordenadora de Licitações, Contratos e Convênios, durante o 
impedimento da titular, no período de 15/07/2021 a 13/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 676062

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2021-CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 658767
PUBLICADO NO DOE Nº 34.592 de 24/05/2021
ONDE SE LÊ:
“... inciso I, da Lei Federal 8.666/93.”
LEIA-SE:
“... inciso II, da Lei Federal 8.666/93.”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 DE JULHO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção o DOE nº 34.627, de 
05/07/2021

Protocolo: 675956

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1º de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 33.771 de 02 de janeiro de 
2019 e conforme prevê o inciso V, do art. 9º, do Decreto Estadual nº 2.069 
de 20 de fevereiro de 2006 e ainda considerando a adjudicação efetuada 
no Pregão Eletrônico nº 002/2021, referente ao Processo nº 004/2021-
CPL/CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 
a celebração do instrumento contratual e a emissão da Nota de Empenho.
Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentí-
cios (Proteína de Origem Animal), para atender as necessidades de abas-
tecimento e consumo das Residências Oficiais do Governador do Estado do 
Pará” por um período de 12 (doze) meses.
Tipo: Menor Preço Global

Empresa Vencedora: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS EIRELI, CNPJ 15.080.238/0001- 41.
Belém(PA), 05 de julho de 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 676235

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 061/2021 – SF/CMG, 
DE 05 DE JULHO DE 2021

Suprido: Cassio Tabaranã Silva, MF nº 5807867/2, Diretor de Opera-
ções. Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 
15 (quinze) dias; Valor: R$ 6.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30.96 
(Material de Consumo) – R$ 2.000,00 Elemento de Despesa: 33.90.39.96 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – R$ 4.000,00; Fonte de 
recurso: 0301 (Recursos Ordinários); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira 
da Costa Júnior, CEL QOPM.
 

Protocolo: 676340
EXTRATO DE PORTARIA Nº 062/2021 – SF/CMG, 

DE 05 DE JULHO DE 2021
Suprido: Fabricio Pereira Corrêa, MF nº 57199928/4, Coordenador de 
Inteligência. Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 
33.90.39.96 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de 
recurso: 0301 (Recursos Ordinários); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira 
da Costa Júnior, CEL QOPM.

Protocolo: 676343

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 538/2021 – DI/CMG, 
DE 05 DE JULHO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Santarém/PA; Período: 21 a 22/06/2021; Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação); Servidor: CAP QOPM Rubens Alan da Costa Barros, 
MF nº 57198361/2; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 676329
EXTRATO DE PORTARIA Nº 539/2021 – DI/CMG, 

DE 05 DE JULHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Ser-
vidores/Período/Diárias: Geliane Matias Damasceno, MF nº 5951050/2 e 
Nayara da Silva Araújo, MF nº 5947464/2, de 24 a 27/06/2021 (quatro de 
alimentação); Alcirene Santiago Vilhena, MF nº 5949376/2 e Delival da Gama 
Lobo, MF nº 3373975/2, de 25 a 27/06/2021 (três de alimentação); e Ivanete 
Bento Ferreira da Silva, MF nº 51855455/5, de 26 a 27/06/2021 (duas de 
alimentação); Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 676330
EXTRATO DE PORTARIA Nº 540/2021 – DI/CMG, 

DE 05 DE JULHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
25 a 27/06/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação); Servidora: 
SUB TEN PM R/R Maria José dos Santos Fernandes, MF nº 5630070/2; Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 676332
EXTRATO DE PORTARIA Nº 541/2021 – DI/CMG, 

DE 05 DE JULHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 25 a 28/06/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 
3,0 (pousada); Servidora: 3º SGT PM R/R Marlise de Lima Silva, MF nº 
5107598/4; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 676334
EXTRATO DE PORTARIA Nº 542/2021 – DI/CMG, 

DE 05 DE JULHO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Perí-
odo: 24 a 28/06/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pou-
sada); Servidores: Cláudio Benedito de Oliveira Gomes, MF nº 3358968/2 
e Iolene Leandro Tavares, MF nº 5397146/4; Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 676335
EXTRATO DE PORTARIA Nº 543/2021 – DI/CMG, 

DE 05 DE JULHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Curuçá/PA; Período: 23 a 24/06/2021; Quantidade de diá-
rias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Marcio 
da Cunha Cardoso, MF nº 4220585/2, 2° SGT BM Pedro Nazareno dos 
Santos Modesto, MF nº 5602289/2, CB PM Raimundo Hélio Pereira de Lima, 
MF nº 57232600/2, CB PM Diogo da Silva Lopes, MF nº 57232499/2, CB 
PM Daniel dos Santos Carvalho, MF nº 54194238/3; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 676336
EXTRATO DE PORTARIA Nº 544/2021 – DI/CMG, 

DE 05 DE JULHO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Miguel do Guamá/PA; Período: 24 a 25/06/2021; Quan-
tidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN 
QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, MF nº 4220541/2, 2° SGT PM Je-


